Муниципальный правовой акт зарегистрирован Управлением Министерства
юстиции Российской Федерации по Амурской области 02.07.2025,

государственный регистрационный номер RU283020002025002.

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

26.06.2025
г. Благовещенск

№ 14/68

О внесении изменений в Устав городского округа города Благовещенска

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав городского
округа города Благовещенска», в целях приведения в соответствие со статьей 88
Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
на основании статьи 20 Устава городского округа города Благовещенска,
учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному
самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Устав городского округа города Благовещенска
(в редакции решения Благовещенской городской Думы от 27.03.2025 № 10/28)
следующие изменения:

1) в части 20 статьи 8 второе предложение исключить;
2) в части 2 статьи 20:
а) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37) принятие решения об избрании мэра города Благовещенска из числа

кандидатов, представленных Губернатором Амурской области;»;
б) пункт 38 признать утратившим силу;
3) в абзаце первом части 3 статьи 30 слова «в соответствии с порядком

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города
Благовещенска, утвержденным решением городской Думы» заменить словами
«из числа кандидатов, представленных Губернатором Амурской области».

2. Настоящее решение после государственной регистрации подлежит
официальному обнародованию и вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

http://www.admblag.ru

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на мэра города Благовещенска.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

Председатель Благовещенской
городской Думы С.В. Попов